
Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, příspěvková organizace 

Školní jídelna, Hradská 5189, 760 01 Zlín 
 

ODEBRÁNÍ JÍDLA DO JÍDLONOSIČE 
(první den neplánované nepřítomnosti žáka ve škole) 

 

 

V souladu s vyhláškou o školním stravování č. 107/2005 Sb., v posledním znění, mají žáci první den 

neplánované nepřítomnosti ve škole možnost vyzvednout si oběd do jídlonosiče. Podle vyhlášky č. 137/2004 

Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 

epidemiologicky závažných, se teplé pokrmy určené k přímé spotřebě podávají bezprostředně po výrobě, 

nejdéle však 4 hodiny od dokončení jejich tepelné úpravy a to za teploty 60oC. 
 

Za nezávadnost pokrmů ručíme pouze do doby výdeje! 
 

V případě, že bude jídlo odebráno do jídlonosičů či jiných nádob přinesených strávníkem (zákonným 

zástupcem), je nutno dodržet bezpečnostní opatření zavedené na základě analýzy rizik v rámci systému 

HACCP školní jídelny. Opatření bylo přijato z důvodu zamezení možné kontaminace potravin, která 

představuje vysoké riziko ohrožení zdraví. Na základě výše uvedeného opatření předběžné povahy se strava 

nebude u výdejních okének vydávat do jídlonosičů. Výdej bude probíhat standardně, tj. na talíře či misky 

školní jídelny. Osoba přicházející do prostor školní jídelny si na jídelním tácku odebere u výdejního okénka 

příslušnou porci pro daného strávníka a ve vymezeném prostoru (vyčleněných stolech) si ji přemístí do 

přinesených jídlonosičů nebo jiných nádob. 
 

Jídelní lístek je vyvěšen ve školní jídelně a na webových stránkách jídelny www.sjhradska.cz.  
 

Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl/a seznámen/a s výše uvedenými informacemi. 
 

 

jméno a příjmení žáka .............................................................................................................    třída …………. 
 

Zakroužkujte danou školu!  

 
  1) Základní škola Emila Zátopka Zlín, Univerzitní 2701, příspěvková organizace 

  9) Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, příspěvková organizace 

  0) Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín   

   P) Střední škola podnikatelská a Vyšší odborná škola, s.r.o. 
 

 

 

 

Ve …………..………… dne ………..……..………  ………………………………………………….. 

 podpis zákonného zástupce žáka 

http://www.sjhradska.cz/

